2015 年 6 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 A i m i n g

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  椎 葉  忠 志

（コード番号：３９１１ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 経営管理グループ

ゼネラルマネージャー

渡 瀬  浩 行

（ TEL. 03-5333-8424）

スマートフォンゲーム『神魔大陸 3D』独占ライセンス締結に関するお知らせ

株式会社 Aiming（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：椎葉 忠志、以下「当社」）は、

Perfect World Co.,Ltd.（本社：中国北京市、代表取締役：蕭泓、以下「Perfect World」）

との間で、スマートフォンゲーム『神魔大陸 3D（日本名：未定）』の日本における独占ラ

イセンス契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

当社は自社開発タイトルの開発運営実績や海外からのライセンスインのノウハウを活か

して、今後もライセンスインビジネスを推進し、当社が配信するタイトル数の拡充を図り

ます。

１． 新規タイトルの概要

Perfect World の資本業務提携会社である中国の祖龍娯楽科技有限公司（Loong

Entertainment Co.,Ltd.）が開発するスマートフォン向けフル 3D-MMORPG で、中国では

2014 年 1 月よりサービスが開始されております。

また、韓国、台湾でもすでにリリースされており、全世界で 1,500 万ダウンロードを突破

しております。

本作はスマートフォン上にて、PC ゲームにも劣らぬ高品質なフル 3D グラフィックで描

かれた幻想的な世界を舞台に、多人数同時プレイを実現しています。プレイヤーである冒

険者が挑戦するクエストは、1 人プレイで 5 分程度で気軽に遊べるものから、オンラインゲ

ームの醍醐味である仲間と力をあわせて攻略するものまで、ライフスタイルにあわせたも

のが多数用意されています。

また、スマートフォンならではの簡単操作に加え、ヘルプ機能として自動移動システム

やオート戦闘機能が備わっており、初心者の方でも気軽にゲームをお楽しみいただけます。

※MMORPG（Massively Multiplayer Online Role-Playing Game）…大規模多人数同時参

加型オンライン RPG の略称

２. Perfect World の概要

(１) Perfect World Co.,Ltd.

(２) 代表者：蕭泓

(３) 設立年 2004 年

(４) 本社所在地：北京市朝阳区北苑路 86 号完美世界大厦

(５) NASDAQ 上場

(６) 従業員数：5,378 人（2014 年 12 月時点）

(７) 主な事業内容 オンラインゲームの開発及びパブリッシング

３．日程

2015 年 6 月 12 日独占ライセンス契約締結

４. 今後の見通し

当該タイトルの正式有料サービス開始予定時期は 2015 年夏以降の予定です。

Copyright © Aiming Inc.

Copyright © 2004-2015 Perfect World Co.,Ltd.All Rights reserved.

以 上